Aliis autem locis res quasdam memorat, quae qui-
dem vere sunt et causis naturalibus efficiuntur, quas ta-
men eo in miraculi naturam deflectit, quod eis, prout

argumentum aut ornatus poeticus requirit, causas prorsus alienas subiicit, ut in his: Metr. Wafer.

اذا خَفَقَتْ لِمَعْرِبِهَا الثُّرَيَّا تَوَقَّتْ مِنْ اَسْمَتِّهٖ اَعْتِيَالًا

»Si Pleiades sub occasum tremunt, ideo fit, quod metuunt, ne hastis illius conficiantur.«

Et in elegia quadam: Metr. Tawil.

وما فَلَكَكَ الْبَدْرُ الْمُنِيرُ قَدِيمَةً وَلَكِنَّهَا فِي وَجْهِهِ اَثَرُ اللَّظْمِ

»Lunae splendentis maculae fusciores non antiquitus exstant, sed vestigia sunt plagarum in eius vultu (quibus scil. lugens se affecit).«

Alibi nubis cursum et flavos terrae flores non illepide indicia esse vult utriusque in amicam suam amoris:

Metr. Motacareb.

كَانَ الْغَمَامَ لَهَا عَاشِقٌ يُسَاسِرُ هَوْدَجَهَا اَيُّنَ سَارًا

وَبِالْأَرْضِ مِنْ حُبِّهَا صَفْرَةٌ فَمَا تَسْتَبِتُ الْأَرْضُ إِلَّا بِهَارًا

»Nubem eius amore captam putares, quae pilentum eius usquequaque comitatur.«

»Terrae autem ex ejus amore flavedo inest, neque praeter bupthalmum quidquam producit.«

Sed tempus deficiat, si omnia eiusmodi exempla exsequi velim. Opportunius erit ad aliud genus transire, quod non tam superlatione peccat, quam prava similitudinum aut inter se coniunctione, aut cum re, quae depingitur, comparatione. Exemplis utrumque fiet dilucidius. Loricam cum piscina comparari, virum autem liberalem mare dici, et pervulgatum est, et naturae, si Arabum modo ingenium perpendas, consentaneum. Quid autem quum aliena atque repugnantia inter se Abul-Ala com-

ponens, mare nobis ostendit piscina indutum? Num quid corruptius, num insanius dici potest? Metr. Camel.

يَا لابس الدرع الذى هوت تحتها بحر تَلْفَعُ في غدِير صافي

»O gestator loricae, qui ea tectus velut mare eras
piscina limpida involutum.«

Similiter gladius fulgoris causa igni, propter undulatum quamdam ferri politi radiationem aquae solet comparari; quorum utrumque suo loco ferri potest. Vide autem, qualem ornatum ex contrariorum consociatione Abul-Ala parare studeat: Metr. Wafer.

مُقِيمُ النَّصْلِ فِي طَرْفِي نَقِيصٍ يَكُونُ تَبَايُنٌ مِنْهُ أَشْتَكَلَا

تَبَيَّنَ فَوْقَهُ ضَاخَصَاحُ مَاءٍ وَتَبَصَّرَ فِيهِ لِلنَّارِ أَشْتَعَالَا

»Contraria (gladius ille) in cuspide sua coniungit ita, ut, quae alias separata sunt, in eo confundantur. Cernitur super eum fluctuatio aquae atque ignem in eo flagrantem vides.«

Idem fere alio loco: Metr. Basit.

مَا كُنْتُ أَحْسَبُ جَفْنَا قَبْلَ مَسْكَنِهِ فِي الْجَفْنِ يُطَوَّى عَلَى نَارٍ وَلَا نَهْرٍ